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Revisionen av 2003 års ARG-rapport om
vulvasjukdomar är nu klar. Rapporten har
döpts om till "Vulvovaginala sjukdomar" och
innehåller kapitel om de vanligaste åkommor-
na som drabbar vulva och vagina.

Patienter som söker för vulvovaginala sjuk-
domar utgör en stor del av besöken inom
öppenvårdsgynekologin. Sjukdomarna drab-
bar både hud och slemhinnor och det kan röra
om infektioner, inflammatoriska sjukdomar
och långdragna smärttillstånd. Handläggandet
kan variera från enstaka besök till långvariga
kontakter som kräver ett tvärprofessionellt
omhändertagande. Merparten av patienterna
kan skötas i öppenvård men en del av de mer
komplicerade fallen kräver specialkunskaper
där flera discipliner kan behöva sammarbeta.
Vi vill här också poängtera vikten av samarbete
mellan gynekolog och dermatovenerolog för
förbättrad diagnostik och omhändertagande
av patienterna

Kapitlens uppbyggnad är likartad och tar
upp klinisk bild, etiologi och behandling. När
det gäller evidensgradering är det angivet vid
de tillstånd det förekommer. Tyvärr saknas
RCT-baserade behandlingsrekommendationer

för merparten av vulvovaginala sjukdomar, 
vilket framgår i respektive kapitel. Rapporten
innehåller ett nytillkommet organisations-
kapitel som kan fungera som vägledning för
val av vårdnivå. I appendix finns ett omarbetat
förslag på anamnesformulär som kan använ-
das på en vulvamottagning inklusive förslag
på formulär som för utvärdering av olika
behandlingar.

Diskussioner har förts under arbetets 
gång huruvida rapporten skall tillhandahålla
patientinformationer eller inte. Vi har valt att
hänvisa till patientinformationer som ligger
på Sjukvårdsrådgivningens hemsida 1177.
Vulv-ARG har ambitionen att på sikt hjälpa
till att hålla dessa patientinformationer upp-
daterade

I förra rapporten bifogades en CD-skiva
med vulvabilder tagna av Eva Rylander. Vi 
planerar att uppdatera dessa bilder under 
kommande år och lägga dem tillgängliga på
Vulv-ARGs hemsida (efter inloggning på
www.sfog.se). 

Redaktionsgruppen vill tacka samtliga med-
författare för ett fantastiskt engagemang och
utmärkt samarbete.

Förord

Nina Bohm-Starke        Olle Frankman       Christina Rydberg


